新型コロナウイルス感染症への対応について

令和２年４月１日

玉野自動車教習所

お客様各位

 玉野自動車教習所では、教習及び講習を受講される皆様、当所スタッフの感

染防止のため、下記により対応を実施しております。

皆様におかれましては、できる限りマスクのご着用、手洗い、咳エチケット、

に努めていただき、体調がすぐれない場合やウイルス感染症が考えられる場合

は来所をご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１ うがい、手洗いの励行

  できる限りマスクのご着用、当教習所施設に設置しているアルコール消毒

液（スプレー）での消毒、石鹸による手洗いの励行をお願いいたします。

２ 体調管理の徹底

十分な睡眠時間や食事の確保、検温等により体調をご確認いただき、体調

がすぐれない場合は、決して無理をなさらず、教習等をお休みください。

体調不良に伴う技能教習及び技能検定のキャンセルは、事前にご連絡をい

ただいた場合、当日キャンセル料金はいただきません。

体調回復の確認をさせていただいた後、教習を再開いたします。

３ 発熱や倦怠感のある場合

風邪の症状や発熱、倦怠感（強いだるさ）や息苦しさ（呼吸困難）などあ

る場合も、無理をせず教習をお休みください。また、最寄りの保健所や医療

機関などにご相談下さい。

４ 感染者が発生した場合

関係行政機関の指導に従うとともに、教習所を 2週間から 20 日程度閉鎖す

る場合もございます。あらかじめご了承下さい。

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

以上